
Posudek dip|omové práce

Autor diplonrové práce: Bc. Lukáš Kudláč

Ténta diplomové práce: optimalizace procesu obrábění u odlitkťr z vysokotlakého liti

Autor posudku: [ng. Pavel Kukla. Ph.D.. UPce - DFJP. KDPD

Autor práce se nejprve zabývá metodami obrábění a ve druhé části práce potom optimalizací
obtábění odlitkťr ponrocí rrietody DoE.
Práce je rozdělena na tři kapitoly a závěr.
V první. nejdelší kapitole. autor podrobně popisrrje přelrled rťrzných rnetod obrábění' včetlrě
popisu geometrie pouŽívaných nástrojťr. Zvláštní. druhá kapitola. je věnována tlakovénru lití a
jeho moŽnýnr vadátn protoŽe tinrto zpťrsobenr je r.y.roben odIitek. který.ie pouŽitý v praktické
části práce. Třetí kapitola nejprve teoreticky popisuje metodu DoE a dále ji aplikuje na

optinraliZaci obráběnélro odlitku. Výsledky praktických experimentů a.ie.iich vyhodnocení
jsou shrnuty v závět.u práce.

Pr.áce po formálrií a.iazykové stránce odpovídá poŽadavkťrnl na diplonrovou práci. VýjimkoLr

.jsou tečky za čísly kapitol a výraz ..Taguclricho.' který autor stále vytrvale pouŽívá (i přes

upozomění při lednové obhajobě)' Práce obsahuie dostatečné nrnoŽství odkazťt rra odbornou
literaturu. kterou autor při práci vyr.rŽíval.

K práci je přiloŽeno nepopsané cd s přílohou, kde jsou snímky rrrikrostr.trktrrry n-rateriálťr

prezento\'ané v práci rozšířené o další snímky'

K obhaiobě práce tnátrr následu.jící otázky:

l ) Jak byly r,yttŽity výsledky měření mikrotvrdosti odlitkťr při optirnalizaci metodotl
DOE?

2) Co způsobilo destr.ukci nástroje při drtrlrém opakování prvnílro nastavení?
3) Pr.ojevily se u obláběnÝch odlitkťr některé vady popisor'ané v kapitole 2?
4) PovaŽujete výsledek optin-ralizace za konečný nebo rravrhtrete další experir-rrenty

s novÝm nastavenín] parametrťt?

Vzhledem k ur'edeným připomínkánr hodtrotÍnl pr.áci znárnkou velmi dobře (2)

a ujejí obhajob1'' poŽaduji zodpovězení uvedenýclr otázek.

2 t,, , 1, //^.ťl,..,--
irrg. Pavel Kukla. Ph.D.


